

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2017 31/12/2017	12 mois	01/01/2016 31/12/2016	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	96 036	100,00	86 101	100,00	9 934	11,54
Prestations de services	96 036	100,00	82 420	95,72	13 616	16,52
70600 PRESTATIONS	84 505	87,99	70 720	82,14	13 785	19,49
70610 PRESTATION / MARIE D'ARLES	9 931	10,34	11 080	12,87	(1 149)	-10,37
70620 PREST NIMES AGGLO	1 600	1,67	620	0,72	980	158,06
Subventions d'exploitation			3 681	4,28	(3 681)	-100,00
74000 SUBVENTIONS			3 681	4,28	(3 681)	-100,00
Total des charges de fonctionnement	100 207	104,34	87 486	101,61	12 720	14,54
Achats	16 281	16,95	4 587	5,33	11 694	254,96
60100 ACHAT ACTIVITES	11 108	11,57	3 262	3,79	7 847	240,59
60110 FOURNITURE ATELIERS	5 172	5,39	1 325	1,54	3 847	290,31
Autres achats et charges externes	58 911	61,34	54 102	62,84	4 809	8,89
60400 PRESTATIONS DE SERVICES	20 293	21,13	6 798	7,90	13 495	198,51
60612 EDF	231	0,24			231	
60614 GASOIL	1 859	1,94	762	0,89	1 097	143,90
60630 PETIT MATERIEL	1 397	1,45	6 499	7,55	(5 102)	-78,50
60640 FOURNITURE BUREAU	2 389	2,49	2 016	2,34	372	18,47
60680 ALIMENTATION			1 110	1,29	(1 110)	-100,00
60685 ACHATS DVS RET CB	4 274	4,45	5 566	6,46	(1 292)	-23,22
61100 SOUS TRAITANCE	7 145	7,44	13 799	16,03	(6 654)	-48,22
61220 CIC LESAING	465	0,48			465	
61300 LOYER ATELIER COLLECTIF	2 820	2,94	5 162	6,00	(2 342)	-45,37
61301 LOCATION IMMO			286	0,33	(286)	-100,00
61350 LOCATION MOBILIERE	36	0,04	324	0,38	(288)	-88,89
61500 HEBERGEMENT SITE INTERNET			45	0,05	(45)	-100,00
61550 ENTRETIEN REPARATIONS	1 401	1,46	147	0,17	1 254	852,19
61600 ASSURANCE	348	0,36	346	0,40	2	0,49
61800 DOCUMENTATION	33	0,03	44	0,05	(11)	-24,83
62200 HONORAIRES	900	0,94	600	0,70	300	50,00
62300 PUBLICITES	6 024	6,27	1 423	1,65	4 600	323,24
62380 DONS	209	0,22	1 070	1,24	(861)	-80,49
62510 PEAGES - PARKING	685	0,71	859	1,00	(173)	-20,19
62560 MISSION - RECEPTION	6 103	6,36	5 134	5,96	970	18,89
62600 AFFRANCHISSEMENT	34	0,04	142	0,17	(108)	-76,23
62610 TELECOM	890	0,93	577	0,67	313	54,36
62700 SERVICES BANCAIRES	1 316	1,37	627	0,73	690	110,02
62800 ADHESIONS	58	0,06	765	0,89	(707)	-92,42
Rémunération du personnel	14 373	14,97	16 999	19,74	(2 626)	-15,45
64110 SALAIRES & APPOINTEMENTS	14 373	14,97	16 999	19,74	(2 626)	-15,45
Charges sociales	10 491	10,92	11 497	13,35	(1 006)	-8,75
64510 CHARGES SOCIALES	10 491	10,92	9 375	10,89	1 116	11,90
64800 AUTRES CHGES DE PERSONNEL			2 122	2,46	(2 122)	-100,00
Autres charges	152	0,16	302	0,35	(151)	-49,85
65100 DROIT AUTEUR	152	0,16	302	0,35	(151)	-49,85
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(4 171)	-4,34	(1 385)	-1,61	(2 786)	-201,13
RESULTAT FINANCIER						
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(4 171)	-4,34	(1 385)	-1,61	(2 786)	-201,13

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2017	12	01/01/2016	12	Variations	
	31/12/2017	mois	31/12/2016	mois		
Résultat exceptionnel						
TOTAL DES PRODUITS	96 036	100,00	86 101	100,00	9 934	11,54
TOTAL DES CHARGES	100 207	104,34	87 486	101,61	12 720	14,54
Résultat	(4 171)	-4,34	(1 385)	-1,61	(2 786)	-201,13
Contribution en nature - Produits						
Contribution en nature - Charges						

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2017	31/12/2016
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	96 036	82 420
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		3 681
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	96 036	86 101
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	16 281	4 587
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	58 911	54 102
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Rémunération du personnel	14 373	16 999
	Charges sociales	10 491	11 497
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	152	302
	Total des charges d'exploitation	100 207	87 486
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(4 171)	(1 385)
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers		
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER		
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(4 171)	(1 385)
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	96 036	86 101
	TOTAL DES CHARGES	100 207	87 486
	EXCEDENT ou DEFICIT	(4 171)	(1 385)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		